
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 25. listopadu 2013 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Lenka Schubertová 

 
I. Chod fakulty: 
 děkan fakulty zhodnotil úspěšný průběh Mezinárodní doktorské konference (uskutečnila se o 

víkendu 22. a 23. listopadu 2013), poděkoval pedagogům a studentům, kteří se podíleli na 
její organizaci a vyzdvihl úsilí prof. Kovalčuka, Mgr. Riou a Mgr. Kunderové; konference se 
zúčastnili přednášející z těchto zemí: Jihoafrická republika, Švýcarsko, Velká Británie, 
Řecko, Švédsko, Polsko, Německo, Slovensko a Česká republika; 

 děkan fakulty informoval o konání vernisáže výstavy Salon české scénografie dne 21/11 
v divadle Reduta, na které se podíleli mj. i studenti a pedagogové DIFA; 

 děkan fakulty ocenil úspěšný průběh setkání s partnery festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER, 
které proběhlo 13/11 v DnO; 

 KD s potěšením přijalo informaci proděkanky Chládkové, že dokumentace festivalu 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2013 zvítězila v soutěži Projektový manažer/ka (projekt roku), a 
to v kategorii Studentský projekt roku a také charitativní (NNO) projekt roku; tuto soutěž již 
druhým rokem vyhlašuje Společnost pro projektové řízení a vydavatelství Economia; 

 tajemník fakulty informoval o přijetí p. Martina Zahradníka na pozici „údržbář, řidič“ za 
Pavla Kloudu, který odchází k 31. prosinci 2013 do důchodu;  

 tajemník fakulty oznámil, že termín plesu JAMU v DnO byl dohodnut na 26. února 2014; 
 KD rozhodlo o udělení mimořádného stipendia studentům (celkově ve výši 4.500,- Kč), kteří 

zajišťujšťovali organizaci Mezinárodní doktorské konference, jmenovitě: 
• Marie Rotnáglová (III. roč. bak., DM), částka 600,- Kč; 
• Gabriela Gálová (I. roč. bak., DM), částka 300,- Kč; 
• Anna Plevová (I. roč. bak., DM), částka 600,- Kč; 
• Adéla Svídová (I. roč. bak., DM), částka 300,- Kč; 
• Kateřina Uhrová (I. roč. bak., DM), částka 600,- Kč; 
• BcA. Tomáš Příkrý (I. roč. nav. mag., ATD), částka 600,- Kč; 
• BcA. Lukáš Nábělek (I. roč. nav. mag., ATD), částka 300,- Kč; 
• Tomáš Tušer (II. roč. bak., JT), částka 300,- Kč; 
• Martin Hamouz (II. roč. bak., JT), částka 300,- Kč; 
• Bc. Zdeněk Kocián (I. roč. nav. mag., ATD), částka 300,- Kč; 
• BcA. Barbora Lakotová (I. roč. nav. mag., ATD), částka 300,- Kč; 

 KD rozhodlo o udělení mimořádného stipendia ve výši 500,- Kč (celkem 1.000,- Kč) pro 
studenty v souvislosti s přípravou festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2014, jmenovitě: 
• Michal Skočovský (III. roč. bak., ČR); 
• Pavlína Spurná (II. roč. bak., DM); 

 KD schválilo žádost o udělení mimořádného stipendia studentskému zástupci Akademického 
senátu DIFA JAMU ve Studentské komoře Rady vysokých škol na akademický rok 
2013/2014, jmenovitě Sabině Machačové (II. roč. nav. mag., D), a to ve výši 5.000,- Kč; 

 KD schválilo žádost MgA. Kateřiny Bláhové o mimořádné stipendium ve výši 300,- Kč 
(celkem 1.500,- Kč) pro studentky II. bak. roč. scénografie /Eliška Soukupová, Barbora 
Konečná, Hynek Petrželka, Lucie Sedláčková a Monika Urbášková) jako refundaci 
cestovních nákladů do Národního divadla v Praze (zkouška inscenace Švanda Dudák); 

 KD schválilo návrh provozní ředitelky DnO o udělení mimořádného stipendia studentům za 
organizaci Noci divadel (částka byla stanovena na 300,- Kč/osoba; celkem 6.300,- Kč); 
konkrétně se jedná o: 
• Adéla Svídová (I. roč. bak., DM); 
• Monika Horáková (I. roč. bak., DM); 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

• Ludmila Havelková (III. roč. bak., DM); 
• Nikola Cziglová (II. roč. bak., DM); 
• Michaela Rusňáková (II. roč. bak., DM); 
• Matěj Klíma (I. roč. bak., JT); 
• Lukáš Novotný (I. roč. bak., JT); 
• Václav Olšar (I. roč. nav. mag., SD); 
• Martin Holoubek (III. roč. bak., JT); 
• Martin Hamouz (II. roč. bak., JT); 
• Juraj Augustín (II. roč. nav. mag., ČR); 
• Zbyšek Humpolec (IV. roč. mag., ČH); 
• Táňa Malíková (IV. roč. mag., ČH); 
• Lucie Ingrová (IV. roč. mag., ČH); 
• Alžběta Vaculčiaková (IV. roč. mag., ČH); 
• Kristýna Hulcová (II. roč. mag., ČH); 
• Tereza Slámová (II. roč. mag., ČH); 
• Iveta Kocifajová (II. roč. bak., DV); 
• Viktor Zavadil (II. roč. mag., ČH); 
• Martin Hudec (II. roč. mag., ČH); 
• Adam Mašura (II. roč. mag., ČH); 

 KD schválilo žádost Lucie Prouzové (III. roč. bak., DV) o udělení mimořádného stipendia 
jako refundaci cestovních nákladů do ZUŠ v Tišnově pro akademický rok 2013/2014 
v rámci předmětu Praxe II; jedná se o mimořádný případ související se zadáním v rámci 
předmětu základu oboru, kdy studentce byla praxe vybrána ateliérem; částka 2.000,- Kč; 

 KD schválilo zahraniční cestu do divadelního ústavu ve Varšavě (Instytut Teatralny 
Zbigniewa Rasczewskiego), ve kterém se bude konat první jednání týkající se projektu 
„Animace v divadle“; za fakultu se zúčastní MgA. Miroslav Jindra. 

 
II. Zahraniční oddělení: 
 KD rozhodlo, že nebude nominovat nikoho za člena výkonného výboru ELIA pro 

nadcházející období 2014 – 2016; 
 KD schválilo žádost Anastasiye Chaplenko (II. roč. nav. mag., S) o finanční příspěvek ve 

výši 7.500,- Kč na studijní cestu a pobyt ve Varšavě, kde bude studentka během dvou týdnů 
(1. – 15. prosince 2013) spolupracovat se scénografem Borisem Kudličkou, jehož tvorbu 
mapuje ve své DP.  

 
IV. Vnější vztahy: 
 KD schválilo žádost Lucie Repašské o změnu v projektu SV a převedení financí z položky 

„služby“ (50.400,- Kč) do položky „stipendia“, kdy tyto finance použije pro:  
a) nájem zkušebny (8 měsíců - mimořádné prostorové nároky); 
b) filmové služby (natáčení, střih, distribuce didaktického filmu "herecký trénink"); 
c) propagaci: webové a foto služby (promo film, workshopy a vzdělávací semináře pro 

herce a divadelní praktiky); 
d) pořízení materiálů; 

 KD byla připomenuta informace, že interní uzávěrka přihlášek na podání grantu DILIA je 
27. listopadu 2013 a dle sdělení P. Musilové doposud nebyl podán žádný návrh. 

 
 
 
zapsala: Mgr. Lenka Schubertová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


